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ÖNSÖZ 

Bu Belgelendirme Yönergesi, Yönerge’nin sahibi olan Türk Standardları Enstitüsü (bundan sonra 

"TSE" olarak anılacaktır) tarafından Montaja Uygun Cihaz Raporu şartlarını ve Seri Montaj 

Belgelendirme  şartlarını belirlemek ve uygulamak amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve İçişleri 

Bakanlığının uygun görüşü alınarak TSE tarafından hazırlanmıştır. 

Bu Belgelendirme Yönergesi; TSE Muayene Gözetim Yönergesi, Araç Tadil, İnceleme, Onay 

Muayene Gözetim Usul Ve Esasları ve uygulama dokümanlarının hükümleri ile birlikte uygulanır. 

Yasal Uyarı 

Bir ürünün ve araca yapılan montaj işleminin, bu Belgelendirme Yönergesine göre belgelendirilmiş 

olması, belge sahibinin yasal sorumluluklarının TSE tarafından üstlenilmesi, paylaşılması ve/veya 

TSE’ye aktarılması anlamına gelmez. Bu Yönerge ’ye göre TSE tarafından belgelendirilen ve seri 

montaj belgesi sahibi firmalar tarafından montajı yapılan ürünlerin kullanımı, ürün güvenliği ile ilgili 

kişilerin veya diğer varlıkların zarar görmesi halinde sorumluluk TSE’ye ait değildir. 

Belge kullanma hakkı ve/veya belge verilmiş olması, belge sahibinin diğer kanun, tüzük, kararname, 

yönetmelik ile diğer mevzuat hükümlerine uyma yükümlüğünden muaf tutmaz. 

Belgelendirme Yönergesi hakkında daha fazla bilgi, görüş ve öneriler için TSE Ulaşım Sistemleri 

Merkezi Başkanlığı ile irtibata geçebilir. 
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1. AMAÇ 

Bu Belgelendirme Yönergesi’nin amacı, AİTM Ek VI’ sının 4.1 inci maddesi kapsamında yer alan 

belgelendirme usul ve esaslarını belirlemektir. 

 

Bu belgelendirme Yönergesi ile, Montajı yapılan ürünlerin Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında 

Yönetmeliğin montaj işlemi şartlarına, TÜBİTAK-BİLGEM tarafından yapılan siber güvenlik 

testlerine, İçişleri Bakanlığı tarafından belirlenen kontrol merkezinin şartlarına ve yayınlanan diğer 

uygulama dokümanlarına uygun olduğunu, bu uygunluğun sürekliliğini sağlayacak bir Kalite Yönetim 

Sistemi uygulandığını göstermektir.  

 

Bu Belgelendirme Yönergesi, montaja uygun cihaz raporu ve seri montaj belgesi sahibi firmaların 

uyguladığı Kalite Yönetim Sisteminin veya Üretim Kontrol Sisteminin tetkiki ile firmaların Araçların 

İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmeliğin EK VI 4.1.8 maddesine istinaden vermiş oldukları 

beyanlar ve dokümanlar esas alınarak düzenlenen montaja uygun cihaz raporunun ve seri montaj 

belgesi işlemlerinin uygunluğunu içerir.  

 

2. KAPSAM  

Bu Belgelendirme Yönergesi, Araçların İmal Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelik’te yer alan M1, 

M2 ve M3 kategorisi araçlara, araç takip sistemi, kamera sistemi, görüntü kayıt cihazı, acil durum 

butonunun Montaja Uygun Cihaz Raporu verilmesi işlemi ile Montaja Uygun Cihaz Raporu olan 

cihazların Seri Montaj Belgelendirme İşlemlerini kapsar. 

 

3. YÖNERGENİN UYGULANMASINDAN SORUMLU KURUMLAR 

 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İçişleri Bakanlığı 

Türk Standardları Enstitüsü 

TÜBİTAK-BİLGEM 

4. BELGELENDİRMEYE ESAS DOKÜMAN 

Belgelendirmeye esas dokümanlar, TSE elektronik başvuru adresinde veya TSE internet sitesinde 

(www.tse.org.tr)  yer almaktadır.  

5. BELGE TANIMLARI 

Montaja uygun cihaz raporu: AİTM Ek VI’ sının 4.1 inci maddesi kapsamında montajı yapılacak 

cihaz ve cihazların oluşturduğu sisteme ilişkin inceleme sonucunun olumlu olması halinde, düzenlenen 

rapor. 

Seri Montaj Belgesi: AİTM Ek VI’ sının 4.1 inci maddesi kapsamında onay kuruluşu veya onay 

kuruluşunun tip onay belgelendirme işlemleri kapsamında görevlendirdiği kuruluş tarafından, montaj 

yapmak isteyen kuruluşun inceleme sonucunun olumlu olması halinde düzenlenen belge. 

Seri Montaj Uygunluk Raporu: Seri montaj belgesine sahip kuruluşun montaj işlemi gerçekleştirdiği 

her bir araç için düzenlenen rapor. 

TÜBİTAK-BİLGEM Raporu: Montajı yapılacak cihaza ya da cihazların oluşturduğu sisteme ve 

yazılımlara ilişkin siber güvenlik gerekliliklerinin karşılandığına dair rapor. 
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6. BAŞVURU ŞARTLARI 

Başvuru sahibi, aşağıda belirtilen ve TSE web sayfasında yer alan formları eksiksiz bir şekilde 

doldurarak başvuru yapmalıdır. Başvuru ekleri hususunda TSE gerektiğinde değişiklik yapabilir. 

- Montaja Uygun Cihaz Raporu Başvuru formu 

- Seri Montaj Belgesi Başvuru Formu 

- Üretim/Montaj Yeri İnceleme Formu 

- Seri Montaj Araç İnceleme Formu 

- 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt Sistemi Firma Kayıt formu 

 

Belgelendirme işlemleri, işlemlerin durdurulması ve işlemden kaldırılması TSE Muayene Gözetim 

Yönergesi, Araç Tadil, İnceleme, Onay Muayene Gözetim Usul Ve Esasları ve uygulama 

dokümanlarında belirtilmiştir.  

7 UYGULAMA 

7.1 MONTAJA UYGUN CİHAZ RAPORU BAŞVURUSU 

7.1.1 GENEL HUSUSLAR 

Bu kapsamda başvuru yapacak firmalar “Montaja Uygun Cihaz Raporu Başvuru formuna” göre 

başvurusunu TSE’ye yapar.  

Başvuru yapan firmalar TÜBİTAK-BİLGEM’e test için gönderilmesini talep ettiği numuneleri TSE 

‘ye tutanak ile teslim eder. TSE, yapılan başvuruyu dosya kontrol formuna istinaden inceler, dosya 

incelemesinin olumlu olması halinde TÜBİTAK-BİLGEM’e ilgili firmanın cihazlarının test edilmesi 

için resmi yazı yazarak numuneleri gönderir. TÜBİTAK-BİLGEM, kullanılan cihaz ve yazılımların 

asgari siber güvenlik gerekliliklerini sağlayıp sağlamadığını kontrol eder ve rapor düzenler. 

Düzenlenen rapor ile birlikte numuneler TÜBİTAK-BİLGEM tarafından TSE’ye teslim edilir. 

7.1.2 BAŞVURUNUN İNCELENMESİ  

İnceleme Uzman(lar)ınca dosyada ilgili Kontrol Formuna göre on (10) iş günü içerisinde inceleme 

yapılır. İlgili formda istenen herhangi bir evrakın eksik olması veya dosyada herhangi bir uygunsuzluk 

tespit edilmesi durumunda başvuru, nedeni belirtilerek firmaya e-posta ile bilgi verilir ve dosyanın 

tamamlanması için otuz (30) günü aşmamak üzere süre verilir. Belirtilen süre içerisinde bildirilen 

uygunsuzlukların giderilememesi halinde, verilen tüm hizmetlerin ücreti fatura edilerek başvuru 

olumsuz olarak kapatılır. 

Dosya incelemesi olumlu tamamlanan kuruluşa, inceleme planına uygun olarak üretim yeri ziyareti ve 

ürünlerin incelemesi gerçekleştirilir. 

7.1.3 MONTAJA UYGUN CİHAZ RAPORU DÜZENLENMESİ  

Araçlara takılacak cihazların, montaja uygun cihaz raporu alması zorunludur. Montaja uygun cihaz 

raporu; TSE’nin prototip araca/araçlara montajı gerçekleşmiş cihazları incelemesinin olumlu 

olması,TÜBİTAK-BİLGEM raporunun uygun olması ve 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt sistemine veri 

iletimi testini başarı ile geçmesi durumunda düzenlenir. Montaja Uygun Cihaz Raporu alacak 

üretici/imalatçı/ithalatçı (ithalatçı olunması durumunda; İthalatı Yapılan Ürünlerle ilgili apostilli 
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Yetkili Temsilcilik sözleşmesi olması gerekmektedir. Bayilik sözleşmeleri kabul edilmeyecektir.) 

Cihazların montaj talimatlarını TSE’ye sunması zorunludur. 

 

7.2 SERİ MONTAJ BELGESİ BAŞVURUSU 

7.2.1 GENEL HUSUSLAR 

Montaja Uygun Cihaz Raporunun alınmasının ardından söz konusu cihazın araçlara fiili montajını 

yapacak şubelerini veya bayilerini temsil eden firmanın Seri Montaj Belgesi alması zorunludur. Seri 

Montaj Belgesi almak isteyen firma, TSE’nin elektronik başvuru sistemi üzerinden “Seri Montaj 

Belgesi Başvuru Formuna” belirtilen gerekliliklere istinaden başvurusunu yapar. Online başvuru için 

kullanıcı tanıtım videoları ilgili web adresinde bulunmaktadır. Başvuruya esas olan tarih, başvurunun 

birim amiri çalışma ekranına düştüğü tarihidir. Dosya, başvuru tarihinde yürürlükte bulunan mevzuata 

göre incelenir.  

İlk kez AİTM Seri Montaj Belgesi başvurusu yapan firmalarda veya taşınma durumunda adres 

değişikliği başvurularında Sanayi Sicil Belgesi, ticaret sicil, oda sicil kaydı vb. bir doküman ile 

başvuru kapsamındaki montajı içeren Kapasite Raporu veya Kapasite Ekspertiz Raporu sunulmalıdır. 

AİTM Seri Montaj Belgesi başvurusu yapan firma, montajını yapacağı cihazların “Montaja Uygun 

Cihaz Raporunu” TSE ‘ye sunmalıdır. Seri Montaj Belgesi başvurusunda bulunan firma montaja 

uygun cihaz raporu sahibi firma ile aynı olabileceği gibi farklı da olabilir. Cihaza Uygunluk Raporu 

sahibi firmanın Seri Montaj Başvurusu yapan Firmaya montaj yetkisi verdiğini gösterir noter onaylı 

sözleşme sunulmalıdır. 

7.2.2 BAŞVURUNUN İNCELENMESİ  

Başvuru dosyası İnceleme Uzman (lar)ınca  ilgili Kontrol Formuna göre on (10) iş günü içerisinde 

incelenir. İlgili formda istenen herhangi bir evrakın eksik olması veya dosyada herhangi bir 

uygunsuzluk tespit edilmesi durumunda, uygunsuzluk nedeni belirtilerek firmaya e-posta veya online 

sistem üzerinden bildirilir. Uygunsuzlukların giderilmesi için otuz (30) takvim günü aşmamak üzere 

süre verilir. Belirtilen süre içerisinde bildirilen uygunsuzlukların giderilememesi halinde, verilen tüm 

hizmetlerin ücreti fatura edilerek başvuru olumsuz olarak kapatılır. 

Seri Montaj Belgesi alacak firma araç kategorisi (M1/M2/M3) ve yapısını (koltuk sıra sayısı, araç 

uzunluğu) belirterek Seri Montaj Başvurusu yapmakla yükümlüdür. Başvuru kapsamında incelenecek 

prototip araç/araçlar incelemeden önce firmaya bildirilerek inceleme esnasında hazır olması istenir.  

Seri Montaj Belgesinde firmaların hangi araç kategorisi (M1/M2/M3) ve yapısına göre (koltuk sıra 

sayısı, araç uzunluğu) seri montaj yetkisi aldığı hususu bulunur. 

Montaj incelemesi firma tarafından TSE’ye bildirilen tek bir adreste gerçekleştirir. Başvuru yapacak 

firmaların 7 coğrafi bölgede en az 10 yetkili montaj adresi (Merkez ilçelerde) bulunmalıdır. TSE ilgili 

montaj adreslerinde yerinde inceleme yapabilir.  Seri Montaj Belgesi alan firma kendi tüzel kişiliği 

dışında başka firmalarla/kuruluşlarla anlaşması halinde ilgili firmalarla/kuruluşlarla yapılan noter 

tasdikli sözleşme başvuruya eklenmelidir. 

TSE tarafından Prototip aracın/araçların incelemesi sırasında acil durum butonunun çalışıp 

çalışmadığı, görüntü aktarımı olup olmadığı ve araç takip sisteminin konum bilgisini gönderip 
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göndermediği ve (varsa)bağlanılan sistemin okuyabildiği cihaz özellikleri 112 Acil Çağrı Butonu 

Kayıt sisteminde bulunan aday firma kullanıcısı üzerinden doğrulanır. 

İnceleme sonucunda Prototip Araç İncelemesinde veya Üretim/Montaj Yeri İnceleme sırasında 

uygunsuzluk tespit edilmesi durumunda, firmaya uygunsuzluklarını gidermesi için süre verilir; ancak 

bu süre bu süre altı (6) ayı geçemez. Bu süre içerisinde uygunsuzluk giderildiğinde işlemler devam 

eder. Verilen sürede uygunsuzlukların giderilmemesi halinde verilen tüm hizmetlerin ücreti fatura 

edilerek başvuru olumsuz olarak ilgili komisyona gönderilir. 

7.2.3 Araçlara Seri Montaj Uygulaması  

Seri Montaj Belgesi sahibi firma kendisi, şubeleri veya anlaşmalı bayileri üzerinden sadece belge 

kapsamında yer alan montaj işlemini gerçekleştirir.  

Seri Montaj Belgesi sahibi firma, kendisi, şubeleri veya anlaşmalı bayileri aracılığıyla Seri Montaj 

belgesi kapsamında montaj işlemlerini gerçekleştirdiği araçlar için, araçları önce 112 Acil Çağrı 

Butonu Kayıt sistemine kayıt ederek sistemin çalıştığını doğrular ve 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt 

sisteminden çalıştığı bilgisinin elektronik olarak doğrulanmasından sonra TSE elektronik sistemi 

üzerinden her bir araç için Seri Montaj Uygunluk Raporunu düzenler. 

Seri Montaj Belgesi sahibi firma, araçlara seri montaj yapma yetkisini başka firmaya 

devredemez/paylaşamaz. Montajını yapmadığı araçlara uygunluk raporunu düzenlediğinin tespiti 

halinde belgesi iptal edilir ve 1 yıl tekrar seri montaj başvurusunda bulunamaz.  

Seri montaj belgesi sahibi firmalarda 2 yılı aşmamak ve en az 1 (bir) defa olmak üzere 

“Üretim/Montaj Yeri İnceleme Raporuna” istinaden ara kontrol yapılır. Ara kontrol incelemesinde 

aşağıdaki tablo da belirtilen araç sayılarına göre örnekleme yöntemiyle firma tarafından montajı 

gerçekleşmiş araçlar seçilir ve test esnasındaki alınmış kamera görüntüsünün “Sürücü koltuğu dahil 

taşıtın içini ve gidiş istikametindeki yol kesimini gösterecek şekilde” olup olmadığı 112 Acil Çağrı 

Butonu Kayıt sistemi üzerinden kontrol edilir. 

Seri Montaj 

Uygunluk 

Raporu Sayısı 

Kayıtları Talep 

Edilecek Asgari 

Araç Sayısı 

0-1000 10 

1001-10000 25 

10001-50000 50 

50001 ve Üstü 80 

 

8. Yükümlülükler 

8.1. TÜRK STANDARDLARI ENSTİTÜSÜ YÜKÜMLÜLÜKLERİ  

1. TSE, bu Yönerge hükümlerinde meydana gelecek değişiklikleri firmalara bildirmekle 

yükümlüdür. Bu Yönerge ve diğer belgelendirme kriterlerinde yapılacak her türlü değişikliğin 

TSE resmi internet sitesinde veya başvuru portalında yayınlanması tebligat hükmünde olup 

TSE bu bakımdan yükümlülüklerini yerine getirmiş sayılır. 



 

Sayfa 7 / 12 
 

2. TSE, vermekte olduğu belgelendirme hizmetleri esnasında, hizmet verdiği kuruluşlardan temin 

ettiği bilgi ve dokümanlar hakkında, yasal olarak gerekli haller dışında üçüncü taraflara bilgi 

veremez. 

3. TSE, Seri Montaj Belgesi sahibi firmanın 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt sisteminde kullanıcı 

olması için 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt Sistemi Firma Kayıt Formunda beyan ettiği kişilerin 

kimlik numarasını, adı soyadını, telefon numarasını, hangi firma adına kayıtlı olduklarını, 112 

Acil Çağrı Merkezi Sisteminde kayıt etmekle sorumludur.  

4. TSE, Seri Montaj Belgesi sahibi firmanın montajını yapacağı belgeli cihazların her cihazda 

değişmeyen özelliklerini (marka, model) 112 Acil Çağrı Merkezi Sistemine kayıt etmekle ve 

ek cihaz eklenmesi durumunda cihazları güncellemekle sorumludur.  

5. TSE, AİTM EK VI’ nın 4.1.1 inci ila 4.1.4 üncü maddelerinde yer alan cihazlara ilişkin 

gereklilikleri firma tarafından sunulan beyanlar ve dokümanlar üzerinden kontrol etmekle 

yükümlüdür. 

6. TSE, Seri Montaj Uygunluk Raporu düzenlenerek piyasaya arz edilmiş araçların kullanım 

esnasındaki süreçlerinden ve kontrollerinden sorumlu değildir. TSE, Seri Montaj Uygunluk 

Belgesi başvuru süreçleri için bilgilendirme dokümanı oluşturur. 

7. TSE ve 112 Acil Çağrı Merkezi, seri montaj belgesi sahibi firmaların ve kullanıcıların 112 

Acil Çağrı Butonu Kayıt sistemindeki yetkilerini ve sisteme giriş şartlarını belirlemekle 

sorumludur. 

8.  TSE ve 112 Acil Çağrı Merkezi, sistem üzerinden bilgi paylaşımı için sistem kurmakla 

yükümlüdür. 

 
8.2 112 ACİL ÇAĞRI MERKEZİ YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

 

1. 112 Acil Çağrı Merkezi, 4.1 inci madde kapsamında montajı gerçekleştirilecek cihazlara ilişkin 

İçişleri Bakanlığınca kontrol merkezi olarak belirlenmiş olup verilerin iletilmesi, toplanması, 

depolanması ve işlenmesi ile ilgili hususlarda sorumludur. 

2. 112 Acil Çağrı Merkezi ve TSE, seri montaj belgesi sahibi firmaların ve kullanıcıların 112 Acil 

Çağrı Butonu Kayıt sistemindeki yetkilerini ve sisteme giriş şartlarını belirlemekle sorumludur. 

3. 112 Acil Çağrı Merkezi, TSE tarafından yapılacak Seri Montaj Belgesi prototip araç 

incelemelerinde cihazların 112 Acil Çağrı Merkezine veri aktarıp aktarmadığı ile ilgili 

uygunluğun TSE ‘ye bildirmesinden sorumludur. 

4. 112 Acil Çağrı Merkezi, seri montaj belgesi sahibi firmaların montajını yapacağı aracın tanıtım 

numarası, varsa plaka numarasını ve ilgili araca montajını yapacağı cihazların marka, model, 

seri numarası, Mac adresi ve IP numaralarının kayıt edilebileceği sistemi hazırlamakla 

yükümlüdür. 

5. 112 Acil Çağrı Merkezi, cihazların Mac adresleri, IP numaralarının ve seri numaralarının seri 

montaj belgesi sahibi firmalar tarafından sisteme yüklenmesi ile ilgili yöntemi belirlemekle 

yükümlüdür. 

6. 112 Acil Çağrı Merkezi, Seri Montaj Belgesi sahibi firma tarafından kayıtlı cihazlar dışında 

cihaz seçiminin mümkün olmaması için önlem almakla yükümlüdür. 

7. 112 Acil Çağrı Merkezi, Araçların İmal, Tadil ve Montajı hakkında Yönetmeliğin EK VI 4.1 

maddesi kapsamında kendisine verilen görevleri yerine getirmekle yükümlüdür. 

8. 112 Acil Çağrı Merkezi, sistem üzerinde yapılan tüm işlemlerin (test aşamaları, prototip araç 

kontrol aşaması vb.) kayıtlarını saklamakla yükümlüdür. Sisteme tanımlı TSE 

kullanıcısı/kullanıcıları gerektiğinde bu kayıtlara erişebilmelidir. 

9. 112 Acil Çağrı Merkezi, araç üzerinde bulunan teçhizatların çalışmaması durumunda sistemde 

kayıtlı araç sahibine, Seri Montaj Uygunluk Belgesi sahibi firmaya veya ilgili 

kurum/kuruluşlara kendi belirlediği usul ile bilgi vermekle yükümlüdür. 

10. 112 Acil Çağrı Merkezi, sistem kullanıcıları için bilgilendirme dokümanı oluşturur. 

11. 112 Acil Çağrı Merkezi, sistem üzerinden yetkili TSE kullanıcılarının raporlama yapabilmesine 

imkân sağlamakla yükümlüdür. 

12. 112 Acil Çağrı Merkezi, Seri Montaj Belgesi sahibi firmaların sistem üzerinden yaptıkları ve 

sistemin çalıştığına dair kayıtları (görüntü, konum vb.) tutmakla yükümlüdür. 
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13. 112 Acil Çağrı Merkezi ve TSE, sistem üzerinden bilgi paylaşımı için sistem kurmakla 

yükümlüdür.  

14. 112 Acil Çağrı Merkezi, TSE Seri Montaj Belgesi prototip araç incelemesi sırasında TSE 

inceleme uzmanı ile birlikte prototip araç inceleme formunda belirtilen hususların kontrolünü 

yapmakla yükümlüdür. 112 Acil Çağrı Merkezi, Acil Çağrı Butonu Kayıt Sistemi üzerinden 

gelen veri ve görüntüleri kontrol etmekle yükümlüdür. 

 

8.3 FİRMA YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

 

1. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, montajı gerçekleştirilen sistemin 112 Acil Çağrı Butonu 

Kayıt sistemi üzerinden AİTM şartlarına göre çalıştığının kontrolünü yapmakla yükümlüdür. 

2. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, Sistemin çalıştığının onaylandığı bilgisinin TSE sistemine 

iletilmesi halinde, Seri Montaj Uygunluk Raporu düzenlemekle yükümlüdür. 

3. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt sisteminde sistemin kullanımı 

için   firma kullanıcılarının yetkilendirmesini yapmakla yükümlüdür ve kullanıcılar tarafından 

yapılan her işlemden sorumludur. 

4. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, yapılan montaj sonrası sistemin çalışmasından, 

sürdürülmesinden araç bilgileri, kişi bilgileri ve gereken diğer bilgilerin uygun şekilde 112 

Acil Çağrı Butonu Kayıt sistemine kayıt edilmesinden sorumludur.  

5. Montaja uygun cihaz raporuna sahip firmalar, Seri Montaj Belgesi sahibi firmalara Araçların 

İmal Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelik’te belirtilen ilgili şartlara esas ürün sunmakla 

yükümlüdür. 

6. Başvuru sahibi firmalar, AİTM EK VI madde 4.1.1 inci ve 4.1.4 üncü maddelerinde yer alan 

cihazlara ilişkin gereklilikler ile ilgili dokümanları ve beyanları sunmakla yükümlüdür. 

7. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, teçhizatlara ait MAC adresleri, IP numaraları ve seri 

numaraları 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt sistemine  yüklenmesi hususunda yükümlüdür. 

8. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, ilk 

inceleme sırasında ve daha sonra yapılacak kontrollerde, TSE tarafından görevlendirilen 

inceleme uzman / uzmanları tarafından gerekli görülecek her türlü bilgi ve belgeleri doğru ve 

eksiksiz olarak vermekle ve çalışmalarda gerekli kolaylığı sağlamakla yükümlüdür. 

9.  Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, hiçbir 

bildirime gerek kalmaksızın yönetmelik, tebliğ ya da diğer mevzuatta yapılacak değişiklikleri 

takip etmekle ve şartları yerine getirmekle yükümlüdür. 

10. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, AİTM Seri Montaj hizmeti ile ilgili belirlenmiş şartlara 

uygun montaj yapmak ve piyasaya uygun özelliklerde ürün arz etmekle yükümlüdür. 

11. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, başvuru 

dokümanlarındaki bilgilerde veya üretim yeri incelemelerinde tespit edilen hususlarda 

meydana gelen değişikleri, otuz (30) gün içerisinde yazılı olarak TSE’ye bildirmek ve bununla 

ilgili belgeleri göndermekle yükümlüdür. 

12. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar, üretimden vazgeçmesi durumunda TSE’yi yazılı 

olarak haberdar etmekle yükümlüdür. 

13.  Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar, montaja uygun cihaz raporundaki teçhizat 

üzerinde yapacağı değişiklikleri TSE’ye bildirmekle yükümlüdür. 

14.  Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, verilen 

hizmetlere ilişkin olarak adına tahakkuk ettirilen ücretleri belirtilen süre içerisinde ödemekle 

yükümlüdür. 

15. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, üçüncü 

taraflardan kendisine bildirilen ürünün yönetmeliklere uygunluğu ile ilgili olan şikâyetlerin, bu 

şikâyetlerle ilgili olarak ürünün uygunluğunu ilgilendiren hatalar için aldığı önlemlerin 

kaydını tutmakla, talep edildiğinde ilgili kamu kuruluşları yetkililerinin incelemesine hazır 

bulundurmakla yükümlüdür. 

16. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, belgesini 

hiçbir kişi veya kuruluşa devredemez. 
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17. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, 

belgelerini kısmen veya okunmayı zorlaştıracak bir şekilde çoğaltamaz, belgelerin aslını veya 

kopyalarını tahrif edemez. 

18. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, montajını yaptıkları cihazların çalışır olmasından, 

kameraların tüm koltukları görecek şekilde montajından, görüntünün netliğinden ve 

görüntünün 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt sistemine iletilmesinden sorumludur. 

19. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, 

“Ücretlendirme ile diğer idari ve mali hususlar” maddesine uymakla yükümlüdür. 

20. Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, TSE 

tarafından belirlenecek mali hususlara ve diğer şartlara uymakla yükümlüdür.  

21. Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar, montaj işlemi gerçekleştiren kişilere eğitim vermekle 

yükümlüdür. 

9. BELGENİN DÜZENLENMESİ 

Araç Proje Belgelendirme Komisyonu tarafından “belge verilsin” kararı verilmesi durumunda, 

başvuru sahibi kuruluşlar Montaja Uygun Cihaz Uygun Raporu veya AİTM Seri Montaj Belgesi 

kullanımına hak kazanır. 

10. BELGEYE İLİŞKİN BİLGİLER 

Seri Montaj Belgesi üzerinde yer alan bilgiler aşağıda tanımlanmıştır; 

- Firma Adı/Adresi 

- Belge Kapsamı 

- Belgenin tarihi 

- Belge numarası 

11. BELGE KULLANIMI VE BELGE SAHİBİNE UYGULANACAK YAPTIRIMLAR 

Belge sahibine uygulanacak yaptırımlar ile ilgili hükümler TSE Muayene Gözetim Yönergesi, Araç 

Tadil, İnceleme, Onay Muayene Gözetim Usul Ve Esasları ve uygulama dokümanlarında belirtilmiştir. 

12. BELGELI FİRMALARDAN KAYNAKLANAN DEĞIŞIKLIKLER 

Belgeli kuruluş aşağıda belirtilen hususlardaki değişiklikleri TSE’ye bildirmekle yükümlüdür. 

- Belge üzerinde yazan bilgilerdeki değişiklikler 

- Üretim ve ürün şartlarını etkileyen değişiklikler 

- Tüzel kişilik değişiklikleri vb. 

Belgelendirme şartlarındaki değişiklik ile ilgili taleplerde, değişikliğin türüne göre saha denetimi ve 

ürün uygunluğunun denetiminin yapılıp yapılmayacağına, değerlendirme sonucunda karar verilir. 

Belgelendirme şartlarındaki değişikliğin türüne göre (kapsam değişikliği, üretim yeri değişikliği vb. 

belge bilgilerindeki değişiklikler) uygulanacak işlemler değişiklik gösterir.  

13. İTİRAZ, ŞİKÂYET VE UYUŞMAZLIKLAR 

Şikâyet ve itirazlar ile ilgili hükümler, TSE Muayene Gözetim Yönergesi ve Araç Tadil, İnceleme, 

Onay Muayene Gözetim Usul Ve Esasların da belirtilmiştir. 
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14. KAMUYA AÇIK BİLGİLER 

Belgeli kuruluşların, belgelerine ait bilgiler www.tse.org.tr veya başvuru portalında yayınlanmaktadır. 

Kuruluşlara ait bilgilerin kanun gereği üçüncü taraflara açılmasını gerekli kılan durumlar söz konusu 

olduğunda, hizmetlerden faydalanan kuruluş, kanunun izin verdiği ölçüde ilgili birim tarafından 

bilgilendirilir. 

15. ÜCRETLENDİRME İLE DİĞER İDARİ VE MALİ HUSUSLAR 

Ücretler için Ulaşım Sistemleri Merkezi Başkanlığı Hizmet Bedeli Tarifesi esas alınır. 

Montaja Uygun Cihaz raporu sahibi firmalar ve Seri Montaj Belgesi sahibi firmalar araca takılan 

teçhizatlar da oluşabilecek arızaları ve 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt sistemine veri iletilmesinin 

mümkün olmadığı durumlarda sistemi bedelsiz düzelterek sistemi çalışır hale getirmekle yükümlü 

olup bu firmalar TSE tarafından belirlenen azami cihaz ücretini ve azami araç montaj ücretini hiçbir 

koşulda aşamaz. İlgili ücretler yeniden değerlendirme oranını geçmeyecek şekilde arttırılır. 

16. YÜRÜRLÜK 

Bu Belgelendirme Yönergesi’ nin yayınlanması ve değişikliği, İçişleri Bakanlığının ve Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığının uygun görüşü alınarak TSE tarafından yapılır. 

17. YÜRÜTME VE DEĞİŞİKLİKLER 

Bu Belgelendirme Yönergesi hükümleri TSE tarafından yürütülür. 

Bu Yönergenin uygulanmasında ve/veya Yönerge ’de hüküm bulunmayan hallerde, 

çıkabilecek uyuşmazlıklarda ve tarafların ihtiyacına istinaden yapılacak değişikliklerde TSE,  

İçişleri Bakanlığı ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bilgi vererek ilgili değişiklikleri 

yapmaya yetkilidir. 

 

18. İLGİLİ DOKÜMANLAR 

 

Montaja Uygun Cihaz Raporu Başvuru formu 

Montaja Uygun Cihaz Raporu 

 112 Acil Çağrı Butonu Kayıt sistemi Firma Kayıt formu 

Seri Montaj Belgesi Başvuru Formu 

Üretim/Montaj Yeri İnceleme Formu 

Seri Montaj Araç İnceleme Formu 

 

 

 

 

 

http://www.tse.org.tr/
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19. MONTAJA UYGUN CİHAZ RAPORU İŞİ AKIŞ ŞEMASI 

 

 

 

 

 

Montaja uygun cihaz raporu başvurusu yapan 

firma başvuru formu ve ekinde istenen 

dokümanları hazırlar. 

 

Bu dokümanlar, genel evrak giriş numarası 

alınarak Araç Proje ve Koordinasyon 

Müdürlüğüne teslim edilir.  

 

 Dokümanlar 

eksiksiz ve 

mevcut mu? 

Saha ziyareti, Tübitak Raporu ,112 Acil Çağrı 

Merkezi incelemesi olumlu olması halinde 

Komisyon incelemesi, 

Belge verilmesi kararı 

 

Belge düzenlenir ve 

ilgili kuruluşa belgesi 

gönderilir.  

Müşteriye yazılı bilgi verilir. Eksik dokümanların 

tamamlanması ve/veya tespit edilen eksikliklerin belirli bir 

süre içinde giderilmesi istenir. 

 

Müşteri 

eksiklik/uygunsuzluğu 

tamamlarsa 

Başvuru iptali üst 

yazı ile firmaya 

bildirilir. 

Evet 

Hayır 

Hayır 

Evet 

Müşteri 

eksiklik/uygunsuzluğu 

tamamlamazsa 

Teknik dokümanlarda 

eksik var mı? 

 
Hayır 

Evet 

TÜBİTAK BİLGEM 

raporu için 

numune 

gönderilmesi. 

Dosya sorumlusu teknik dokümanları inceler. 

Evet 

Evet 

Evet 
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20. SERİ MONTAJ BELGELENDİRME AKIŞ ŞEMASI  

 

Seri Montaj Belgesi başvurusu yapan firma 

Başvuru Formu ve ekinde istenen dokümanları 

hazırlar. 

 

TSE elektronik sisteminden ilgili dokümanları da 

yükleyerek başvuru yapar. Doküman kontrolü 

yapılır. 

 

 
Dokümanlar eksiksiz ve 

mevcut mu? 

Seri Montaj Belgesi sahibi firmanın TÜBİTAK-BİLGEM ‘den uygun 

raporu bulunmalıdır. Seri Montaj Araç İnceleme Formuna göre 

prototip araç ve Üretim/Montaj Yeri İnceleme formuna göre de 

montaj yeri incelenir. 

 

 

    Belgelendirme kararı için komisyona sunulur. 

Belge verilmesi kararı 

 

TSE elektronik sisteminde belge oluşturulur. Firma adına 112 

Sistemine veri girişi yapacak yetkili/yetkililer sisteme, inceleme 

uzmanı tarafından tanımlanır. Belge sahibi firma montajını yaptığı 

araçlardaki cihazların çalışıp çalışmadığını 112 Acil Çağrı 

Merkezinden kontrol eder. Sistemin çalışır olması halinde TSE 

elektronik sisteminden montaj uygunluk raporu düzenlenir. 

Firmaya eksikliklerin giderilmesi için revizyona gönderilir. 

Eksik dokümanların tamamlanması ve/veya tespit edilen 

eksikliklerin belirli bir süre içinde giderilmesi istenir. 

 

Müşteri 

eksiklik/uygunsuzluğu 

tamamlarsa 

Başvuru iptali üst 

yazı ile firmaya 

bildirilir. 

Evet 

Evet 

Hayır 

Hayır 

Evet 

Müşteri 

eksiklik/uygunsuzluğu 

tamamlamazsa 

Aday Firmanın prototip aracı 112 

Acil Çağrı Merkezine bağlanıp 

gereklilikleri sağlıyor mu? 

 

Hayır 

Evet 

Evet 


